

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零零六年十二月三十一日止年度營業額為174,000,000港元，較上年同期增長4%。

截至二零零六年十二月三十一日止財政年度，本集團之綜合業績錄得虧損12,000,000港元(二零零五年：27,200,000港元)，較上一財政年度減少約15,000,000港元或56%。年內虧損減少之主要原因為：

- (i) 二零零五年，於聯營公司中之權益錄得減值虧損12,300,000港元。二零零六年並無該等虧損。
- (ii) 二零零五年，聯營公司應佔虧損為1,900,000港元。二零零六年並無該等虧損。

於結算日，本集團之負債淨額為26,000,000港元(二零零五年：負債淨額為31,400,000港元)。淨資產較二零零五年增長約5,400,000港元，主要由已發行股本增加18,000,000港元及年內招致的虧損之淨影響所致。

末期股息

董事並不建議就截至二零零六年十二月三十一日止年度派發末期股息(二零零五年：無)。

本集團之流動資金及資本來源

於結算日，本集團擁有現金及銀行存款7,500,000港元(二零零五年：4,100,000港元)，該款項包括已抵押銀行存款1,500,000港元(二零零五年：1,500,000港元)及外幣存款人民幣1,600,000元(二零零五年：人民幣1,300,000元)。

本集團之綜合借貸淨額由上年度的23,000,000港元減至17,400,000港元。本集團之負債比率(以本集團於二零零六年十二月三十一日之借貸淨額與資產總值71,000,000港元(二零零五年：74,000,000港元)計算)由31%降至25%。負債比率下降的原因為本集團資產總值及借貸淨額較上年減少之淨影響。

管理層討論及分析

於結算日，於一年內到期之借貸及無抵押之其他貸款達11,943,000港元(二零零五年：23,018,000港元)。抵押貸款以本集團位於香港以外持作自用而賬面值約為16,000,000港元(二零零五年：16,000,000港元)之租賃土地及樓宇、約為1,600,000港元(二零零五年：1,500,000港元)之定期存款、本公司之擔保及附屬公司之若干應收貿易賬款擔保。下表載列本集團於結算日之銀行及其他借貸之類別、年期、幣值及利率。

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
債項年期		
1年內到期	11,943	23,018
2至5年內到期	5,463	—
總計	<u>17,406</u>	<u>23,018</u>
利率		
無對沖浮動	10,906	16,518
固定	6,500	6,500
總計	<u>17,406</u>	<u>23,018</u>
債項性質		
已抵押	10,526	8,269
無抵押	6,880	14,749
	<u>17,406</u>	<u>23,018</u>
幣值		
港元	6,880	14,749
美元	3,574	—
人民幣	6,952	8,269
	<u>17,406</u>	<u>23,018</u>

管理層討論及分析

縱然本集團持續錄得虧損及於二零零六年十二月三十一日出現淨額流動負債46,000,000港元，本公司董事認為，因獲得主要股東Tees Corporation繼續提供財務支持，本公司及本集團仍能夠按期償還債務。

董事相信，本集團將具備充足現金資源滿足日後對營運資金及其他融資方面之需求。

匯率與利率之波動風險及相關對沖安排

為調控市況不明朗所帶來之風險，本集團之資金策略為盡可能利用股份提供進行長線投資所需資金。

本集團之借貸與現金及現金等價物主要以港元、人民幣及美元定值。由於管理層認為港元於可預見將來仍與美元掛鉤，故本集團並無對沖外匯風險。管理層將密切監察以確保採取措施應對與人民幣升值有關之匯兌風險所造成之任何不利影響。

本集團之借貸及無抵押其他貸款之利率由定息及浮息組成。由於管理層預計任何利息波動均不會對本集團造成重大影響，故本集團並無對沖利率風險。

重大收購及出售附屬公司

二零零六年三月，本公司以2,000,000港元之代價出售本公司之全資附屬公司Successful Mode Investment Limited及其於本公司之聯營公司Chinese 2 Linux (Holdings) Limited (「C2L」) 中之全部投資。根據上市規則，該項出售構成本公司之須予披露交易，該項出售之有關資料已載於二零零六年四月十八日之股東通函。因出售所產生之約12,000,000港元減值虧損已列入本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之業績。

除上文所披露者外，本集團概無於二零零六年發生任何重大收購及出售。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團營業額增長4%至174,000,000港元(二零零五年:168,000,000港元)。儘管營業額增長,但因毛利率下降2%至21%(二零零五年:23%),毛利仍減少5%至37,000,000港元(二零零五年39,000,000港元)。毛利率下降之主要原因是年內廣東省原材料成本及勞工成本大幅上升及人民幣升值。

年內虧損減少56%至12,000,000港元(二零零五年:27,000,000港元)。較去年相比虧損大幅減少主要由於本集團於二零零六年三月出售其中一間全資擁有附屬公司以及一間聯營公司之全部權益後,本集團業務得以重組。於二零零五年,聯營公司業績,尤其是應佔聯營公司虧損及其權益減值分別為1,900,000港元及12,300,000港元。

二零零六年六月,本公司成功以每股0.05港元之配售價,向不少於6名承配人配售合共360,000,000股每股面值0.05港元之普通股。所得款項淨額17,500,000港元用於償還金融機構之貸款及用作一般營運資金。

二零零六年六月二十七日,本公司收到Partners Capital代表Maxprofit Global Inc所作出以每股0.0318港元之代價收購Megainfo Holdings Limited(「Megainfo」)所有已發行股份之無條件強制性現金收購建議(「收購建議」)。董事會已考慮獨立財務顧問就收購建議提供之建議,並認為接受該收購建議會改善本集團之流動資金,且符合本公司股東整體之利益。本公司已於二零零六年七月七日接受該收購建議,並出售其於74,632,500股Megainfo普通股中之所有權益。於出售可供出售金融資產時,確認虧損2,100,000港元,等於該等股份賬面值減去代價之虧絀。

展望

管理層預期全球消費品市場將持續穩健增長。然而,我們於二零零七年面臨的最大挑戰仍是人民幣升值所帶來的壓力日益增加,我們將集中力量,努力開發高增值產品以提高本集團的競爭力。

重大或有負債

截至二零零六年十二月三十一日止年度,本集團並不知悉任何重大或有負債。

管理層討論及分析

僱員及酬金政策

於結算日，本集團於香港僱用29名(二零零五年：38名)僱員，並在中國大陸僱用約1,300名(二零零五年：1453名)僱員。僱員酬金乃參考市場標準、按個別表現及經驗制定及檢討。獎金及花紅乃視乎本集團業績及個別員工之工作表現而釐定。

本集團亦於二零零零年七月十日授予本集團若干僱員購股權，授權彼等認購本公司股份。此等購股權可於自授出之日起十二個月後分期行使。購股權之屆滿日期乃自授出之日起計十年。於回顧年度，540,000股購股權因一名僱員辭任而註銷，且並無購股權獲行使。